
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Богородская средняя общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 

ПРИКАЗ 

№172                                                                                                                                          От 25.09.2024 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад 

 школьников в МБОУ «Богородская СОШ» 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с годовым планом МБУ «Отдел образования» Пестречинского района на 2024 – 

2025 учебный год, Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан № под -1585/24 от 16.09.2024 «О проведении школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 

учебном году» и в целях организации проведения школьного этапа и участия в дальнейших этапах 

всероссийских  и республиканских олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, приказываю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в                        

2024 - 2025 учебном году согласно графику. (Приложение 1) 

2. Организовать проведение  школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,  экономике, 

обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, французскому), русскому 

языку, литературе, основам безопасности и защите Родины (ОБЗР), физической культуре, искусству 

(МХК), татарскому языку, истории Татарстана и татарского народа согласно прилагаемому графику 

.(Приложение 1) 

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) на 

технологической платформе «Сириус.Курсы». 

4. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников ЗДУВР  Пузыреву Л.И. 

5.     Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

                                                     Директор школы   ___________________________   Г.А.Тимофеева 

 

 

 

 

      

 



 Ознакомлены: 

Голубева Л.А. 

Носкова И.А. 

Фазылзянова И.И. 

Иванова А.Я. 

Шарафиева А.М. 

Хабирова С.С. 

Лапочкин С.В. 

Михеев П.Ф. 

Зарипова Р.А. 

Петрова Р.Р. 

Алимова Т.А. 

Баранова С.А. 

Носкова Л.И. 

Тютюгина А.С. 

Назарова О.Н. 

Гаделян М.В. 

Кириллова Л.В. 

Мухаметзянова А.Т. 

Носова В.В. 

Пузырева Л.И. 

Газизова Г.Ф. 



                                                                              

Приложение 1            Утвержден приказом 

Министерства образования и науки Республики 

Татарстан                                                              

от 25.09.2024 года                                                

№172 

График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024/2025 учебном году 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша) 

башкирский) язык и 

литература 

26 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, Испанский, 

Итальянский 30 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

 

1 октября 

 

вторник 
8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 3 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЗР (теоретический тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 4 октября пятница 
5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком обучения 

5 октября суббота 
4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) (теория, 

практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 



5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком обучения 
10 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар школ 

с русским языком обучения 

5-8,9,10,11 Право 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Французский,  

Немецкий 

11 октября (теоретический 

тур) 
пятница 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 (девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 
Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-методический 

тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 (девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 
Физическая культура 

19 октября (практический 

тур) 
суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 



 Приложение 1                                                 

Утвержден 

Директор МБОУ Богородская 

СОШ_______________Тимофеева Г.А. 

от 25.09. 2024 года  

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

МБОУ «Богородская СОШ» 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели Кабинет Ответственный 

5 Астрономия 

25 сентября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

 

2.3 

 

Петрова Р.Р. 

6 Астрономия 

25 сентября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

 

2.4 

 

Носкова И.А. 

7 Астрономия 

25 сентября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

 

2.5 

 

Марданшина Р.М. 

8 Астрономия 

25 сентября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

 

2.6 

 

Михеев П.Ф. 

9 Астрономия 

25 сентября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

 

2.7 

 

Зарипова Р.А. 

10 Астрономия 

25 сентября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

 

2.8 

 

Алимова Т.А. 

11 Астрономия 

25 сентября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

 

2.10 

 

Носова В.В. 

5-6 Литература 27 сентября пятница 2.1 Зарипова Р.А. 

7-8 
Литература 27 сентября пятница 2.2 Мухаметзянова 

А.Т. 

10-11 Литература 27 сентября пятница 2.3 Алимова Т.А. 

5-6 Экономика 28 сентября суббота 2.1 Газизова Г.Ф. 

7-8 Экономика 28 сентября суббота 2.2 Михеев П.Ф. 

9 Экономика 28 сентября суббота 2.3 Иванова А.Я. 

10-11 Экономика 28 сентября суббота 2.4 Носова В.В. 

8-9 
История Татарстана и татарского 

народа 

28 сентября суббота 2.3 Галиуллина Л.Ф. 

10-11 
История Татарстана и татарского 

народа 

28 сентября суббота 2.5 Кириллова Л.В. 

4 

 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 

1 октября вторник 

2.1 Носкова Л.И. 

5 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 
1 октября вторник 

2.2 Фазылзянова И.И. 

6 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 
1 октября вторник 

2.3 Хабирова С.С. 

7 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 
1 октября вторник 

2.4 Мухаметзянова 

А.Т. 

8 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 

1 октября вторник 

2.5 Носкова И.А. 



9 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 
1 октября вторник 

2.6 Петрова Р.Р. 

10 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 
1 октября вторник 

2.7 Михеев П.Ф. 

11 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 
1 октября вторник 

2.8 Алимова Т.А. 

8 Геология 1 октября вторник 2.9 Носова В.В. 

9 Геология 1 октября вторник 2.10 Иванова А.Я. 

10 Геология 1 октября вторник 1.1 Кириллова Л.В. 

11 Геология 1 октября вторник 1.2 Баранова С.А. 

7 Физика 

2 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

2.1 Гаделян М.В. 

8 

Физика 2 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.3 Голубева Л.А. 

9 

Физика 2 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.4 Мухаметзянова 

А.Т. 

10 

Физика 2 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.5 Петрова Р.Р. 

11 

Физика 2 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.8 Лапочкин С.В. 

5 История 3 октября четверг 2.1 Ивановап А.Я. 

6 История 3 октября четверг 2.2 Кириллова Л.В. 

7 История 3 октября четверг 2.3 Фазылзянова И.И. 

8 История 3 октября четверг 2.4 Шарафиева А.М. 

9 История 3 октября четверг 2.5 Баранова С.А. 

10-11 История 3 октября четверг 2.6 Носкова И.А. 

3-4 ОБЗР (теоретический тур) 3 октября четверг 
2.7 Мухаметзянова 

А.Т. 

5-6 ОБЗР (теоретический тур) 3 октября четверг 2.8 Петрова Р.Р. 

7 ОБЗР (теоретический тур) 3 октября четверг 2.9 Лапочкин С.В. 

8 ОБЗР (теоретический тур) 3 октября четверг 2.10 Гаделян М.В. 

9 ОБЗР (теоретический тур) 3 октября четверг 1.1 Голубева Л.А. 

10-11 ОБЗР (теоретический тур) 3 октября четверг 1.4 Зарипова Р.А. 

5-6 ОБЗР (практический тур) 4 октября пятница 1.1 Гаделян М.В. 

7 ОБЗР (практический тур) 4 октября пятница 2.1 Шарафиева А.М. 

8 ОБЗР (практический тур) 4 октября пятница 2.2 Михеев П.Ф. 

9 ОБЗР (практический тур) 4 октября пятница 2.3 Петрова Р.Р. 

10-11 ОБЗР (практический тур) 4 октября пятница 2.4 Марданшина Р.М. 

5 Экология 4 октября пятница 2.5 Михеев П.Ф. 

6 Экология 4 октября пятница 2.6 Иванова А.Я. 

7 Экология 4 октября пятница 2.7 Алимова Т.А. 

8 Экология 4 октября пятница 2.8 Кириллова Л.В. 

9 Экология 4 октября пятница 2.9 Фазылзянова И.И. 

10 Экология 4 октября пятница 2.10 Носова В.В. 

11 Экология 4 октября пятница 1.4 Хабирова С.С. 

5 

 

Труд (Технология) (теория, 

практика) 
5 октября суббота 

2.2 Кириллова Л.В. 

6 
Труд (Технология) (теория, 

практика) 
5 октября суббота 2.3 Лапочкие С.В. 

7 
Труд (Технология) (теория, 

практика) 
5 октября суббота 2.4 Мухаметзянова 

А.Т. 



8 
Труд (Технология) (теория, 

практика) 
5 октября суббота 2.5 Петрова Р.Р. 

9 
Труд (Технология) (теория, 

практика) 
5 октября суббота 2.6 Гаделян М.В. 

10 
Труд (Технология) (теория, 

практика) 
5 октября суббота 2.7 Михеев П.Ф. 

11 
Труд (Технология) (теория, 

практика) 
5 октября суббота 2.8 Носова В.В. 

5-6 Искусство (МХК) 7 октября понедельник 2.1 Марданшина Р.М. 

7-8 Искусство (МХК) 7 октября понедельник 2.2 Алимова Т.А. 

9 Искусство (МХК) 7 октября понедельник 2.3 Кириллова Л.В. 

10-11 Искусство (МХК) 7 октября понедельник 2.6 Носова В.В. 

5 География 7 октября понедельник 2.4 Гаделян М.В. 

6 География 7 октября понедельник 2.5 Петрова Р.Р. 

7 География 7 октября понедельник 2.6 Голубева Л.А. 

8 География 7 октября понедельник 2.7 Фазылзянова И.И. 

9 География 7 октября понедельник 2.8 Зарипова Р.А. 

10 География 7 октября понедельник 2.9 Газизова Г.Ф. 

11 
География 7 октября понедельник 2.10 Мухаметзянова 

А.Т. 

7 Биология 

8 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.1 Голубева Л.А. 

8 Биология 

8 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.2 Кириллова Л.В. 

9 Биология 

8 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.3 Фазылзянова И.И. 

10 Биология 

8 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.4 Гаделян М.В. 

11 Биология 

8 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.6 Зарипова Р.А. 

5 Биология 

9 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.1 Михеев П.Ф. 

6 Биология 

9 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.2 Иванова А.Я. 

4 Русский язык 9 октября среда 2.3 Алимова Т.А. 

5-6 Русский язык 9 октября среда 2.4 Кириллова Л.В. 

7-8 Русский язык 9 октября среда 2.5 Фазылзянова И.И. 

9 Русский язык 9 октября среда 2.6 Носова В.В. 

10-11 Русский язык 9 октября среда 2.8 Хабирова С.С. 

5-8 Право 10 октября четверг 2.1 Голубева Л.А. 

9 Право 10 октября четверг 2.2 Кириллова Л.В. 

10 Право 10 октября четверг 2.3 Фазылзянова И.И. 

11 Право 10 октября четверг 2.4 Гаделян М.В. 

4 

Иностранные языки: Английский 

(теоретический тур) 

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 
2.1 Зарипова Р.А. 

5-6 

Иностранные языки: Английский 

(теоретический тур) 

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 
2.2 Марданшина Р.М. 

7-8 
Иностранные языки: Английский 

(теоретический тур) 

11 октября 

(теоретический 
пятница 2.3 Кириллова Л.В. 



тур) 

9-11 

Иностранные языки: Английский 

(теоретический тур) 

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 
2.4 Газизова Г.Ф. 

9-11 
Иностранные языки: 

Английский(устный тур) 
12 октября 

(устный тур) 

суббота 2.5 Петрова Р.Р. 

5-6 
Обществознание 14 октября понедельник 2.6 Мухаметзянова 

А.Т. 

7 Обществознание 14 октября понедельник 2.1 Носова В.В. 

8 Обществознание 14 октября понедельник 2.2 Зарипова Р.А. 

9 Обществознание 14 октября понедельник 2.3 Носкова И.А. 

10 Обществознание 14 октября понедельник 2.4 Гаделян М.В. 

11 Обществознание 14 октября понедельник 2.5 Газизова Г.Ф. 

7 

Математика 15 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

1.2 Голубева Л.А. 

8 

Математика 15 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.1 Фазылзянова И.И. 

9 

Математика 15 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.2 Мухаметзянова 

А.Т. 

10 

Математика 15 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.3 Носкова И.А. 

11 

Математика 15 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.4 Абульханова М.Г. 

4 

Математика 16 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.5 Кириллова Л.В. 

5 

Математика 16 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»)  

вторник 

2.6 Михеев П.Ф. 

6 

Математика 16 октября(на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

вторник 

2.8 Марданшина Р.М. 

5-6,7-

8,9-11 

(девушк

и) 

5-6,7-

8,9-11 

(юноши

) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический тур) 

четверг 

2.3 Кириллова Л.В. 

7 Химия  

18 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 

2.1 Сирачева А.Х. 

8 

Химия  18 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.4 Иванова А.Я. 

9 

Химия  18 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.5 Гаделян М.В. 



10 

Химия  18 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.6 Носкова И.А. 

11 

Химия  18 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.8 Марданшина Р.М. 

5-6,7-

8,9-11 

(девушк

и) 

5-6,7-

8,9-11 

(юноши

) 

Физическая культура 

19 октября 

(практический 

тур) 

суббота 

 Кириллова Л.В. 

5 

 

Информатика 23 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.1 Мухаметзянова 

А.Т. 

6 

Информатика 23 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.2 Голубева Л.А. 

7 

Информатика 23 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.3 Хабирова С.С. 

8 

Информатика 23 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.4 Носкова И.А. 

9 

Информатика 23 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.5 Марданшина Р.М. 

10 

Информатика 23 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.6 Алимова Т.А. 

11 

Информатика 23 октября (на 

технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы») 

среда 2.7 Лапочкин С.В. 

 


